[P1] si non est resurrectio mortuorum, neque Christus resurrexit;

³BALIDO, G., *Strutture logico-formali e analisi linguistiche di test Agostiniani*. Roma, 1998.

[P2] Christus autem resurrexit;
 [C] est igitur resurrectio mortuorum.
 hoc ergo, ut consequenti ablato auferatur etiam necessario, quod praecedat, non instituerunt homines, sed ostenderunt.

The first premiss is an implication, which by itself is true:

[P1] If there is no resurrection of the dead, Christ did not rise from the dead.

The second premiss is an assertive sentence which can be doubted:

[P2] Christ did rise from the dead.

In this case, however, it is an accepted Christian axiom and is true by definition. The conclusion is therefore proved:

[C] Therefore, there is a resurrection of the dead.

In both the Aristotelian and Stoic systems a valid conclusion is based on claims which are accepted to be true, then complicated rules are used to assess the truth of each statement. The above mentioned syllogism by Augustine, on the other hand, is based on dogmatic truths, which means that the conclusion is valid only in terms of logic. In his early writings, i.e. the dialogues, Augustine uses syllogisms often and makes many references to dialectic terminology. In his refutation of scepticism in *Contra Academicos* he lists several philosophical queries by which knowledge may be gained. He bases several of his proofs on logical argumentation, for instance on disjunctions (*disiunctiones* or *repugnantiae*) (*Ac.* 3,23):

tamen ego, qui longe adhuc absum uel a uicinitate sapientis, in istis physicis nonnihil scio. **certum enim habeo aut unum esse mundum aut non unum; et si non unum, aut finiti numeri aut infiniti.** istam sententiam Carneades falsae esse similem doceat. ... tu, qui nec ad philosophiam pertinere ista negas et eorum sciri nihil posse asseris, ostende me ista nescire; dic istas **disiunctiones** aut falsas esse aut aliquid commune habere cum falso, per quod discerni omnino non possint.

Augustine says, "I am certain that there is either one world or not one world" and "If there is not one, there is either a finite or an infinite number of worlds". Each of these disjunctions is true, so we are able to gain true knowledge. Even if the knowledge is limited to logical truth, the sceptical argument is refuted nevertheless. The same result is achieved by implications (*conexiones*) of the following sort (*Ac.* 3,29):

restat **dialectica**, quam certe sapiens bene nouit, nec falsum scire quisquam potest. ... ego uero plura quam de quauis parte philosophiae. nam primo illas omnes **propositiones, quibus supra usus sum, ueras esse ista me docuit**. deinde per istam noui alia multa uera. sed quam multa sint, numerate, si potestis: **si quattuor in mundo elementa sunt, non sunt quinque; si sol unus est, non sunt duo; ... docuit me, si cuius eorum, quae per conexionem modo proposui, pars antecedens assumpta fuerit, trahere necessario id, quod annexum est**, ea uero, quae per repugnantiam uel disiunctionem a me sunt enuntiata [P1: “either p or q or r etc.”], hanc habere naturam, **ut, cum auferuntur cetera** [P2: “not q, not r, etc.”], **siue unum siue plura sint, restet aliquid, quod eorum ablatione firmetur** [C: **therefore, p**] ... de captiosis autem atque fallacibus ratiunculis breue praeceptum est: si male concedendo inferuntur, ad ea quae concessa sunt esse redeundum; si uerum falsumque in una conclusione configunt, accipiendum inde quod intellegitur, quod explicari non potest relinquendum. ...